

Consultas Realizadas

Licitación 395103 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE IMPRESIONES GRAFICAS - JUEGOS ASUNCIÓN 2022

Consulta 1 - ITEM 1,2,3,4

Consulta	Fecha de Consulta	28-05-2021
Para el ítem 1,2,3 y 4 la impresión de la tapa es un lado ? y si el laminado sería plastificado mate? o es solo el papel ilustrac.mate		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-06-2021
1- En los ítems indicados, la descripción de Full color y Ambos lados, es para todo el material, incluyendo tapa y contratapa. 2- Papel de Ilustración laminado mate como lo indica las EETT del PBC. Se mantiene lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 2 - ítem 5,6,7,8

Consulta	Fecha de Consulta	28-05-2021
para el ítem 5,6,7,8, la impresión de la tapa sería un lado? las cartulinas y fotos serían tipo caratulas o separadores? y las hojas de 200 gr serían con impresión o sin impresión ? Solicitamos referencia o muestra del trabajo por favor CONFIRMAR SI PODEMOS PASAR A VER LAS MUESTRAS		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-06-2021
1- En los ítems indicados, la impresión de la tapa y contratapa es full color ambos lados, sin embargo, el plastificado será aplicado en las partes externas respectivamente. 2- La cartulina sería para los separadores con contenido impreso full color, los diseños serán elaborados durante la ejecución del contrato. 3- El gramaje señalado se aplica solo para la tapa y contratapa de cartón triplex plastificado mate con logo full color. 4- No se cuenta con muestras, los mismos serán elaborados durante la ejecución del contrato. Se mantiene lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 3 - ITEM 11

Consulta	Fecha de Consulta	28-05-2021
PARA EL ÍTEM 11 MUESTRA REFereNCIAL O MUESTRA PARA PASAR A VER sintra a que se refiere? que material sería?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-06-2021
1- No se cuenta con muestras, los mismos serán elaborados durante la ejecución del contrato conforme los datos del pliego. 2- Material Sintra: son hojas o láminas de PVC espumado (material ligero usado comúnmente para señalización, anuncios, decorados en paredes o para letreros colgantes), material conocido por las empresas que se dedican en el rubro requerido. Se mantiene lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 4 - ítem 17 y 18

Consulta	Fecha de Consulta	28-05-2021
----------	-------------------	------------

para los ítems 17 y 18 la tapa sería impresión un lado ?

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-06-2021
-----------	--------------------	------------

1- En los ítems indicados, la descripción de Full color y Ambos lados, es para todo el material, incluyendo tapa y contratapa.
Se mantiene lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.